
European Aircraft Sales A/S

Lufthavnvej 151, Beldringe, DK-5270 Odense N

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2019

Annual Report for 1 January - 31 December 2019

CVR-nr. 32 65 61 88

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/3 2020

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 30/3 2020*

Bjarne Jorsal
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Ledelsesberetning 8
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 11
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 13
Statement of Changes in Equity

Noter til årsregnskabet 14
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

European Aircraft Sales A/S
Lufthavnvej 151
Beldringe
DK-5270 Odense N

CVR-nr.: 32 65 61 88

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: Odense

Municipality of reg. office:

Bestyrelse
Board of Directors

Katja Nielsen, formand (*Chairman*)
Jens Hammer Sørensen
Bjarne Jorsal

Direktion
Executive Board

Bjarne Jorsal

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rytterkasernen 21
DK-5000 Odense C

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Hos European Aircraft Sales sælger vi fly, men vi sælger også ekspertise og trykthed for vores kunder, og vigtigst af alt: vi sælger tid. Tid kan man normalt ikke købe sig til, men med et privatfly nedsætter man sin rejsetid fra A til B med adskillige timer, som man ellers ville have brugt i sikkerhedstjek, transit og check-in. European Aircraft Sales er stolte af, at vi for tiende år i træk kan tilbyde tid til vores kunder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 84.684, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 5.645.714.

2019 har været et strategisk år for os med diverse investeringer, herunder en ny fuldtids-salgsmedarbejder, udarbejdelse af ny hjemmeside, investering i og etablering af nye kontorfaciliteter, opdatering og udvidelse af vores EDB og databaser.

Mange usikkerhedsfaktorer har forsinket købsbeslutningerne i anden halvdel af 2019. Blandt andet usikkerheden på verdensbørserne og dermed risikoen for en ny potentiel finanskriser, har betydet at flere virksomheder har udtrykt ønske om at se den økonomiske udvikling i første kvartal i 2020, men desværre er 2020 blevet svær at spå om midt i en tid, hvor coronavirusen har bredt sig og har skabt grund til forsigtighed i hele verden.

Mange store beslutninger er p.t. sat på pause, men omvendt får coronavirusen mange til at rejse privat i mindre fly for at undgå risikoen for smitte via de store lufthavne. Et privatfly giver desuden frihed og

Key activities

At European Aircraft Sales we sell aircraft, but we also sell expertise and confidence for our clients, and most importantly: we sell time. Time is not something you can normally buy, but with a private aircraft you greatly reduce the time spent travelling between point A and point B – time you would be using going through security checks, being in transit and checking in at a commercial airport. European Aircraft Sales are proud that we for the tenth year can offer our clients the possibility of buying time.

Development in the year

The income statement of the Company for 2019 shows a profit of DKK 84,684, and at 31 December 2019 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 5,645,714.

2019 was a strategic year for us, centered around investments including a new full-time salesmanager, design and launch of a new website, investing in and establishing new office facilities and general expansion in IT-systems and databases.

Many elements of uncertainty have delayed purchase decisions in the second half of 2019. Amongst them are the general uncertainty on the stock market and the risk of a potential economic crisis, which has made many companies want to see the economic development in the first quarter of 2020. Unfortunately, 2020 has become a difficult thing to predict, as we are in a time where the coronavirus has spread and given reason for caution all over the world.

Many big decisions have been halted, but conversely the coronavirus makes many choose to fly private in smaller aircraft to avoid the risk of infection in larger airports. A private aircraft offers

Ledelsesberetning *Management's Review*

fleksibilitet, og det kan mange drage fordel af både nu og i fremtiden. Muligheden for at rejse til og fra de mindre lufthavne giver også muligheden for at rejse mere direkte til den endelige destination, da man med privatfly ikke er bundet til de store, kommercielle lufthavne. Et privatfly giver frihed og køber dig tid, og hverken frihed eller tid kan man sætte en pris på.

På grund af klimadebatten ser vi en stigende efterspørgsel efter turboprop fly, som Piper M Class og Pilatus PC12NG, begge flytyper, som vi har specialiseret os i. Disse fly bruger meget mindre brændstof end jetfly, og dette er en vigtig faktor for mange virksomheder, der ønsker at have en grøn profil.

Vi går ind i 2020 med forventningen om et positivt år, og vores team er klar til at imødekomme vores kunders ønsker og behov i mange år frem.

Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til note 1.

freedom and flexibility, which many people can benefit from both now and in the future. The possibility of travelling to and from smaller airports also gives the opportunity of travelling more directly to the final destination, as one is not bound to fly to the large, commercial airports. A private aircraft gives freedom and buys you time, and neither freedom nor time is something you can put a price tag on.

Because of the ongoing climate debate, we see a rising interest in turboprop aircraft, such as the Piper M-Class and Pilatus PC-12NG, both types of aircraft that we have specialized in. These aircraft use far less fuel than jets which is a very important factor for many companies that want a greener profile.

We enter 2020 expecting a positive year, and our team is ready to meet our clients' wants and needs for many years to come.

Subsequent events

Please refer to note 1.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		2.209.336	10.040.103
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-2.187.865	-3.093.365
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of plant and equipment</i>		-44.936	-29.246
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		-23.465	6.917.492
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		144.585	387.273
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-585	-16.547
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		120.535	7.288.218
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	-35.851	-1.621.069
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		84.684	5.667.149

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		2.000.000	2.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-1.915.316	3.667.149
		84.684	5.667.149

Balance 31. december Balance Sheet 31 December

Aktiver Assets

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		96.031	68.258
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		57.534	46.622
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	4	153.565	114.880
Deposita <i>Deposits</i>		7.050	7.050
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		7.050	7.050
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		160.615	121.930
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		1.218.976	5.232.383
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		4.435.419	0
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		96.888	36.131
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		5.751.283	5.268.514
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		3.450.940	14.401.482
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		9.202.223	19.669.996
Aktiver <i>Assets</i>		9.362.838	19.791.926

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		400.000	165.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		3.245.714	5.396.030
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		2.000.000	2.000.000
Egenkapital Equity		5.645.714	7.561.030
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		978	239
Hensatte forpligtelser Provisions		978	239
Anden gæld <i>Other payables</i>		35.242	0
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	5	35.242	0
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		12.615	133.480
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		343.588	7.396.724
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		5.213	75.893
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	22
Anden gæld <i>Other payables</i>	5	3.319.488	4.624.538
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		3.680.904	12.230.657
Gældsforpligtelser Debt		3.716.146	12.230.657
Passiver Liabilities and equity		9.362.838	19.791.926
Begivenheder efter balancedagen <i>Subsequent events</i>	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	6		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	7		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	165.000	5.396.030	2.000.000	7.561.030
Kontant kapitalforhøjelse <i>Cash capital increase</i>	235.000	-235.000	0	0
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-1.915.316	2.000.000	84.684
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	400.000	3.245.714	2.000.000	5.645.714

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

1 Begivenheder efter balancedagen

Subsequent events

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020.

The implications of COVID-19 with many governments across the world deciding to "close down their countries" will have great impact on the global economy. Management considers the implications of COVID-19 a subsequent event occurred after the balance sheet date (31 December 2019), which is therefore a non-adjusting event to the Company.

Many of the Company's customers have indicated that they will continue projects in progress, but there is still a risk that COVID-19 will have negative impacts on the Company's revenue and earnings in 2020. Management is monitoring developments closely. It is, however, too early yet to give an opinion as to whether and, if so, to what extent COVID-19 will impact revenue and earnings in 2020. Naturally, Management will make an effort to recapture any lost revenue later in the year.

	2019 DKK	2018 DKK
2 Personalemkostninger		
Staff expenses		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	1.853.543	1.608.305
Pensioner <i>Pensions</i>	190.560	1.344.000
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	29.235	17.468
Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i>	114.527	123.592
	2.187.865	3.093.365
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	3
Average number of employees		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019	2018
	DKK	DKK
3 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	35.112	1.619.891
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	739	1.178
<i>Deferred tax for the year</i>		
	35.851	1.621.069

4 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	I alt
	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	<i>Leasehold improvements</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	158.678	49.952	208.630
<i>Cost at 1 January</i>			
Tilgang i årets løb	62.437	21.183	83.620
<i>Additions for the year</i>			
Kostpris 31. december	221.115	71.135	292.250
<i>Cost at 31 December</i>			
Ned- og afskrivninger 1. januar	90.419	3.330	93.749
<i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>			
Årets afskrivninger	34.665	10.271	44.936
<i>Depreciation for the year</i>			
Ned- og afskrivninger 31. december	125.084	13.601	138.685
<i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>			
Regnskabsmæssig værdi 31. december	96.031	57.534	153.565
<i>Carrying amount at 31 December</i>			

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

5 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	2019	2018
	DKK	DKK
Anden gæld		
Other payables		
Mellem 1 og 5 år	35.242	0
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	35.242	0
<i>Long-term part</i>		
Øvrig kortfristet gæld	3.319.488	4.624.538
<i>Other short-term payables</i>		
	3.354.730	4.624.538

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2019.

There are no security and contingent liabilities at 31 December 2019.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Anvendt regnskabspraksis
